Тако је 31. августа 1914. оформљен чувени Скопски ђачки батаљон, познат као „Батаљон 1300 каплара“. Ова школска омладина из више генерација, закључно с најмлађом генерацијом 1893. године, нашла се у Скопљу 13. септембра (31. августа) 1914. Било је 1600 ђака. Обука регрута у Скопљу трајала је два месеца, унапређени су у чин каплара и послати на фронт. Младићи су тада добили легендарни назив „1.300 каплара“. „Ни корака назад!“ – била је и остала лозинка која је Скопски ђачки батаљон пратила током целог рата.